CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 06/24

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

na via de calçamento que dá acesso ao Colégio Estadual do Campo do Rio D’Areia de

Cima.

Justificativa

A estrada acima identificada, a qual também dá acesso ao Posto de Saúde e a

Igreja Católica da localidade, encontra-se com seu calçamento rebaixado, o que

consequentemente tem danificado os veículos que nela transitam.

Assim, indica-se a manutenção do calçamento, a fim de se evitar novos prejuízos

para aqueles que utilizam regularmente dessa via.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 27 de fevereiro de 2024.

Claudinei de Souza